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Vägledning för skyltar och ljus 

Yttrande till stadsbyggnadskontoret 

 

Förslag till beslut 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till stadsbyggnadskontoret som 

svar på remissen. 

 

Sammanfattning 

Stadsbyggnadskontoret har upprättat en vägledning för skyltar och 

ljus. I vägledningen finns information till näringslivsidkare och 

fastighetsägare om regler och riktlinjer för bygglov och 

polistillstånd för olika typer av skyltar. Hägersten- Liljeholmens 

stadsdelsförvaltning anser att vägledningen är detaljerad och 

lättförståelig och har inget att erinra.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid avdelningen för samhällsplanering De 

fackliga organisationerna informerades på samverkansgrupp den 6 

september och i förvaltningsgruppen den 13 september. 

 

Ärendet 

Stadsbyggnadskontoret har upprättat en vägledning för skyltar och 

ljus. Vägledningen beskriver hur stadsbyggnadsnämnden ser på 

skyltar och ljus i staden och hur nämnden balanserar olika intressen 

mellan varandra när någon söker bygglov.  

 

Skyltar, information och ljus i olika former är ett välkommet inslag 

i ett levande Stockholm. Butiker, företag och organisationer visar 

var de vinns och vägleder besökare med skyltar och det bidrar till en 

attraktiv, vacker och trygg stadsmiljö. Samtidigt konkurrerar 

skyltarna om plats och uppmärksamhet i vårt gemensamma 

stadsrum. Ljuset i Stockholm tillsammans med det mörka och 

sammanhållna taklandskapet är betydelsefulla karaktärsdrag i 

staden. Skyltningen ska värna och stärka dessa kvaliteter. 

 

Vägledningen för skyltar och ljus informerar näringsidkare, 

fastighetsägare och andra om vilka regler och riktlinjer som gäller 

för bygglov och polistillstånd för olika typer av skyltar. Den 

beskriver varför det kan se olika ut för olika skyltar och i olika delar 

av staden. Förhållningssättet till skyltar är exempelvis olika om 

ansökan gäller tak, vattenrum eller särskilt kulturhistoriskt 

intressanta stadsdelar. Den ger också exempel på väl placerade och 

utformade skyltar och ljusanordningar. 

 

Vägledningen för skyltar och ljus väntas antas av 

stadsbyggnadsnämnden under hösten 2016 och ersätter då i sin 

helhet det tidigare skyltprogrammet, råd och riktlinjer om skyltar 

(Dnr 2007-14939-579) 

 

Förvaltningens synpunkter och bedömning 

Vägledningen är mycket ingående och samtidigt skriven på ett 

lättförståeligt sätt. Vägledningen berör inte frågor som 

stadsdelsförvaltningen råder över. Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsförvaltning har inget att erinra. 
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Lars Wennberg  Linda Palo 

Tf stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

 

Bilagor 

Remissunderlaget finns att läsa på 

https://insynsverige.se/stockholm-hagerstenliljeholmen  

under Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd,  

sammanträde 22 september 2016. 

https://insynsverige.se/stockholm-hagerstenliljeholmen

